Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоеткульская средняя общеобразовательная школа

       п.Новоеткульский

ПРИКАЗ

От       28 декабря  2013г.                                                                                     №122/1

Об организации «горячей линии»

 по вопросам организации

государственной итоговой аттестации

обучающихся в 2014 году

                    На основании письма  Министерства образования и науки Челябинской области «Об организации государственной итоговой аттестации обучающихся в 2014 году в Челябинской области», приказа Управления образования администрации Чесменского муниципального района от 27.12.2013г. №230 «Об организации «горячей линии» по вопросам организации государственной итоговой аттестации обучающихся в 2014 году»,  в целях оперативного информирования по вопросам подготовки и проведения единого государственного экзамена

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Координатору ЕГЭ и  ОГЭ по школе, заместителю директора по учебной работе Тарасенко А.П. довести до сведения  педагогов, выпускников и их родителей, ответственного за работу официального  сайта МБОУ Новоеткульская сош  Кузеванова А.Н.:

1.1.Телефоны «региональной горячей линии» по вопросам организации и проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся (приложение 1);

1.2. Телефоны «муниципальной горячей линии» по вопросам организации и проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся (приложение 2).
2.  Ответственному за работу официального  сайта МБОУ Новоеткульская сош  Кузеванову А.Н разместить на официальном сайте  МБОУ Новоеткульская сош «телефоны горячей линии», разместить гиперссылку на раздел официального сайта Управления образования администрации Чесменского муниципального района, посвященный отзывам граждан на работу специалистов при проведении государственной итоговой аттестации.

3.Исполнение приказа возложить на координатора ЕГЭ и  ОГЭ МБОУ Новоеткульская

 сош Тарасенко А.П., заместителя директора по учебной работе.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    Е.М.Артемьева

С приказом ознакомлены:

Тарасенко А.П.

Кузеванов А.Н.
Приложение 1

К приказу №     от 27.12.2013г.

Список телефонов «горячей линии» Министерства образования и науки Челябинской области по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся в 2013-2014 учебном году

	№
	Фамилия, имя, отчество специалиста
	Должность специалиста
	Телефоны

	1.
	Тюрина Елена Александровна
	Начальник управления общего и специального (коррекционного) образования
	8(351)-2632886

	2.
	Костромцова Вероника Владимировна
	Начальник отдела организации государственной (итоговой) аттестации
	8(351)-2633417

	3.
	Гажа Ирина Петровна
	Главный специалист отдела организации государственной (итоговой) аттестации
	8(351)-2632517

	4.
	Сафронова Ольга Андреевна
	Начальник РЦОИ
	8904 944 45 54

Приложение 2

К приказу №     от 27.12.2013г.

Список телефонов «горячей линии» Управления образования администрации Чесменского района по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся в 2013-2014 учебном году

	№
	Фамилия, имя, отчество специалиста
	Должность специалиста
	Телефоны

	1.
	Литвиненко Ольга Петровна
	Начальник Управления образования
	8(351)-6921101

	2.
	Турова Татьяна Владимировна
	Зам. начальника Управления образования
	8(351)-6921778

	3.
	Гопко Ирина Ивановна
	Ведущий специалист Управления образования, координатор государственной (итоговой) аттестации
	8(351)-6921778

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоеткульская средняя общеобразовательная школа

       п.Новоеткульский

ПРИКАЗ

От       28 декабря  2013г.                                                                   №122/2

Об утверждении мест регистрации

для сдачи ЕГЭ в 2014 году

                          В соответствии с приказом   Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011г. №2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена» и приказом  Министерства образования и науки  Челябинской области «Об утверждении мест регистрации для сдачи ЕГЭ в 2014 году», на основании приказа Управления образования администрации Чесменско муниципального района от 27.12.2013г. №231 «Об утверждении мест регистрации для сдачи ЕГЭ в 2014 году»,  в целях своевременной регистрации участников единого государственного экзамена в Чесменском муниципальном районе в 2014 году
                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Координатору ЕГЭ и  ОГЭ Тарасенко А.П. довести до сведения  педагогов, выпускников и их родителей, ответственного за работу официального сайта МБОУ Новоеткульская сош Кузеванова А.Н. места регистрации для сдачи ЕГЭ в Челябинской области и в Чесменском  муниципальном районе в 2014 году (приложение1)
2.Кузеванову А.Н.,  разместить   сведения о местах регистрации для сдачи ЕГЭ в 2014 году   на официальном сайте МБОУ Новоеткульская сош.
3.Исполнение приказа возложить на координатора ЕГЭ и  ОГЭ Тарасенко А.П.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                    Е.М.Артемьева

С приказом ознакомлены:

Тарасенко А.П.

Кузеванов А.Н.
Приложение 1

к приказу Управления образования

 от 30.12.2013г.

Места регистрации заявлений на сдачу ЕГЭ в 2014 году в Челябинской области и Чесменском муниципальном районе

	№

п/п
	Категория участников ЕГЭ 2014 года
	Места регистрации на сдачу ЕГЭ в 2014 году

	1.
	Обучающиеся, освоившие основные общеобразовательные программы среднего общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной итоговой аттестации (выпускники 11 класса текущего года)
	Образовательные организации, в которых осваиваются основные образовательные программы среднего общего образования (по месту обучения)

	2.
	Выпускники образовательных организаций прошлых лет, не прошедшие государственную итоговую аттестацию и не получившие документ государственного образца о среднем общем образовании
	Образовательные организации, в которых осваивали основные образовательные программы среднего общего образования

	3.
	Обучающиеся образовательных учреждений среднего профессионального образования, структурных подразделений учреждений высшего профессионального образования, освоившие федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего  образования в пределах основных профессиональных образовательных программ и желающие сдавать ЕГЭ в период государственной итоговой аттестации (в основные сроки)
	Образовательные учреждения среднего профессионального образования, в которых осваивается федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего  образования в пределах основных профессиональных образовательных программ (по месту обучения)

	4.
	Выпускники образовательных организаций прошлых лет, имеющие документ государственного образца о среднем профессиональном образовании, в том числе лица, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек, и желающие сдавать ЕГЭ в период государственной итоговой аттестации (в основные сроки)
	Управление образования  администрации Чесменского муниципального района (для основных сроков).

	5.
	Граждане, имеющие среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, и желающие сдавать ЕГЭ в период государственной итоговой аттестации (в основные сроки)
	Управление образования  администрации Чесменского муниципального района (для основных сроков).

	6.
	Выпускники образовательных учреждений прошлых лет, имеющие документ государственного образца о среднем общем, среднем профессиональном образовании; лица, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек; граждане, имеющие среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, и не имевшие возможности участвовать в ЕГЭ в период проведения государственной итоговой аттестации (в дополнительные сроки).
	- государственное бюджетное учреждение «Региональный центр оценки качества и информатизации образования» по адресу 454091, г.Челябинск, ул.Комсомольская, д.20а;

- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г. И Носова по адресу 455000, Челябинская область, г. Магнитогорск, пр.Ленина, д.38, каб.3 (для дополнительных сроков)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоеткульская средняя общеобразовательная школа

       п.Новоеткульский

ПРИКАЗ

От       28 декабря  2013г.                                                                                     №122/3
О формировании и ведении муниципальной информационной

 системы обеспечения проведения государственной

 итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования на территории Чесменского муниципального района

                          В соответствии с приказом Управления образования администрации Чесменского муниципального района №232 от 27.12.2013г. «О формировании и ведении муниципальной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Чесменского муниципального района», в целях исполнения приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 25.12.2013 года №01/4930 «О формировании и ведении региональной системы обеспечения проведения государственной итоговой  аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Челябинской области», и информационного обеспечения проведения государственной итоговой аттестации на территории Чесменского муниципального района в 2014 году
                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внесение сведений в региональную информационную систему (РИС)  координатора ЕГЭ и  ОГЭ, заместителя директора по учебной работе Тарасенко А.П.
2. Назначить ответственными за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС координатора ЕГЭ и ОГЭ Тарасенко А.П.
3. Координатору ЕГЭ и ОГЭ Тарасенко А.П., ответственной за внесение сведений в РИС:

3.1. Обеспечить актуальность, достоверность, полноту и своевременность представления информации для формирования РИС в соответствии с установленными сроками;

3.2. Обеспечить ознакомление участников государственной итоговой аттестации под роспись с персональными данными, загруженными в РИС, ежегодно в срок до 5 марта текущего года;

3.3. Обеспечить своевременность внесения изменений в РИС ежегодно в срок до 5 апреля текущего года.
4. Исполнение приказа возложить на координатора ЕГЭ  и  ОГЭ Тарасенко А.П.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    Е.М.Артемьева

С приказом ознакомлена:

Тарасенко А.П.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новоеткульская средняя общеобразовательная школа

       п.Новоеткульский

ПРИКАЗ

От       30 декабря  2013г.                                                                                     №122/4

 Об организации аккредитации граждан в

качестве общественных  наблюдателей  при

проведении  государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников в Чесменском районе

                       В соответствии с приказом   Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,   приказом Управления образования администрации Чесменского муниципального района № 229 от30.12.2013г. «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных  наблюдателей  при проведении  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской  олимпиады школьников и олимпиад школьников в Чесменском районе»,  в целях оперативного информирования по вопросам подготовки и проведения единого государственного экзамена  и в целях обеспечения соблюдения порядка проведения  государственной итоговой аттестации, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в Чесменском муниципальном районе
Приказываю:

1. Заместителю директора по учебной работе Тарасенко А.П., координатору ЕГЭ и  ОГЭ довести до сведения  педагогов, выпускников и их родителей, ответственного за работу официального сайта МБОУ Новоеткульская сош Кузеванова А.Н.:

1.1. инструкцию об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников.

1.2. информацию о месте приема заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в Чесменском районе -   Управление образования. Заявление регистрировать у координатора  ЕГЭ  Гопко И.И., ведущего специалиста Управления образования администрации Чесменского муниципального района.

2. Кузеванову А.Н. разместить на официальном сайте  МБОУ Новоеткульская сош информацию о сроках приема заявлений, месте приема заявлений  на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников.
3.Исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Тарасенко А.П.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                    Е.М.Артемьева

С приказом ознакомлены:

Тарасенко А.П.

Кузеванов А.Н.